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Dotyczy: wystąpieniaNr rej. 070104-5317-K048-Ws01/18 z dnia 20.08.2018 r.

W odpowiedzi na wystąpienie Nr rej. 070I04-5317-K048-Ws01/18 z dńa 20.08.2018 r.

uprzejmie informuję, ze: w Domu Pomocy Społecznej im. św. Brata Alberta nie ma pomieszczeń

chłodni oraz innych tego rodzaju pomieszczeń,w których mógłby wystąpić mikroklimat zimny.

Wszystkie pomieszczenia pracy sąwyposazone w instalacje centralnego ogrzewania.

W celu sprawdzenia czy na stanowiskach pracy w Domu Pomocy Społecznej

im. św. Brata Alberta występuje mikroklimat gorący, zostńy przeprowadzone badania

środowiskowe.
Badania zostĄ przeprowadzofle przez firmę ,,EKO - LABOR" - Kraków, a wyniki ujęte

w SprawozdaniuNr 395/2018. W przedmiotowym Sprawozdaniu sąujęte równiez wyniki badń
środowiskolyych w pomieszczeniach kuchni i pralni DPS - zgodnie z nakazem rej. 070104

-5317-K048-Nk02/18. Informacja o wynikach badń na stanowiskach pracy w pralni i w kuchni
podana jest w odpowiedzinanakaz.

Podczas pomiarów temperatura zewnętrma wynosiła 27oC (w miejscu zacienionym).

Badania mikroklimatu zostały przeprowadzone w dwóch reprezentatywnych pomieszczeniach,

usytuowanych na różnychkondygnacjach i po przeciwnych stronach budyŃu.
W yznaczone pomieszczenia reprezentatywne to :

- pomieszczenie mieszkalne (dla pensjonariuszy DPS),
- pomieszczenie portierni.

Mikroklimat występujący w Wznaczonych do badń pomieszczeniach jest analogiczny jak dla

pozostałych pomieszczeń DPS (za wyjątkiem stanowisk w pralni i w kuchni).

pomieszczenie mieszkalne
Pomieszczenie mieszkalne stanowi główne miejsce pracy dla pracowników zatrudnionych

w DPS na stanowiskach: opiekun, opiekun medyczny, opiekun kwalifikowany, pielęgniarka,

terapeuta, instruktor terapii zajęciowej, instruktor ds. KO, pokojowa, konserwator, robotnik
gospodarczy.
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Na podstawie prueprowadzonych pomiarów mikroklimatu stwierdzono:

Pokój nr 24 - Oddział III (I piętro)

- wskaźnik PMV wynosił 0,23 (wartość dopuszczaLna - 0,5 do + 0,5)

- wskaźnik PPD wyno sił 6,IYo (wartość dopuszczalna l}Yo)

- wskaźniki komfortu PMV i PPD mieściĘ się w granicach PN w związku z azp warunki

komfornr termicznego były spełnione (strona 13 Sprawozdania Nr 395/2018).

Pomieszczenie pońierni
pomieszczenie portierni jest reprezentatylvne dla pomieszczeń biurowych, w zdecydowanej

większości zlokalizowanych na tej samej kondygnacji i w tym samym budynku. W takich

pomieszczeniach wykonują pracę zatrudnieni na stanowiskach: dyrektor, kierownik, sekretarka,

psycholog, pracownik socjalny, technik fizjoterapii, główny specjalista ds. fizjoteraPii, głównY

specj ali sta ds. rehab i l itacj i, masżysta oraz srut aczka, sprzątaj ąca.

Na podstawie przeprowadzonych pomiarów mikroklimatu stwierdzono :

- wskaźnik PMV wynosił 0,05 (wartość dopuszczalna - 0,5 do + 0,5)

- wskźnik PPD wynosił 5,4%o (wartość dopuszczalna I0oń)
_ wska:źniki komfortu PMV i PPD mieściły się w granicach PN w zwiąku z cTwrr warunki

komfortu termicznego były spełnione (strona 13 Sprawozdania Nr 395/2018).

W celu dalszego podniesienia komfortu pracy w Domu Pomocy Społecznej prowadzone

są następuj ące działania profi laktyczne:

w pomieszczeniach DPS montowane są rolety lub Zaluzje okienne, które skutecznie chronią

przed nadmiernym nasłonecznieniem,

pomieszczenia są wyposazane w wentylatory przenośne, z których pracownicy korzYstają

w szczegó|ności w miesiącach letnich,

w sytuacji przekłoczenia w pomieszczeniach pracy temperatury 28oC, kńdy pracownik

otrzymuje w nieograniczonej ilości wodę mineralną.

prace nazewnątrzbudynków (koszenie trawy, prace porządkowe) wykonywane są Przez

pracowników naszego DPS sporadycznie i nie są wykonywane przy temperaturze zewnętrznej

powyżej ż5oC.

ZŃ,ącznik:
Kserokopia Sprawozdania Nr 3 95/20 1 8 z badń środowiskolvych
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